关千印发《江苏省
“

十四五
“

教育信息化
发展专项规划》的通知

各设区市、县（市、区）教育局，各高等学校：

“ “

《江苏省 十四五 教育信息化发展专项规划》已经省教

育网络安全和信息化领导小组会议审定，现印发给你们，请

结合实际，认真组织实施。

江苏省教育网络安全和箱息化勺邕导小组办公室

2021年11月1日.

江苏省“十四五“教育信息化发展专项规划

为加速推进智能时代江苏教育信息化发展， 支撑引领现

代化教育强省建设， 根据《中国教育现代化2035》 《江苏教

育现代化2035》《教育信息化2.0行动计划》《关于推进教育

新型基础设施建设构建高质量教育支撑体系的指导意见》等

文件要求， 结合江苏教育改革发展和教育信息化工作实际，

特制定本规划。

一、 发展基础与面临形势

（ 一 ）发展基础

“十三五 “以来， 全省教育系统坚持以习近平新时代中国

特色社会主义思想为指导， 紧紧围绕教育强省建设目标， 大

力实施教育信息化2.0行动计划， 积极推进夺基础、 优服务、

促融合、 强治理、 保安全， 加快构建教育信息化公共服务体

系， 不断提升教育信息化发展水平， 持续增强支撑引领江苏

教育与经济社会发展能力， 江苏基础教育信息化综合指数连

续四年位居全国第二， 在教育部首次开展的网络安全责任制

落实情况考核中位居全国第 一， 初步走出 一 条信息技术与教

育教学深度融合、 网络安全与信息化两翼齐飞的特色发展之

路。 省级教育专网承载能力有效增强， 中小学百兆出口带宽

覆盖率达100%，无线网覆盖率达92%，师生网络学习空间开

通率分别达93％和89%。 省级数字教育资源公共服务体系彰

显能力， 省名师空中课堂点击量超6亿人次， 体系内平台日

- 1 -

	scan.pdf
	scan_0001.pdf